
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

  
 454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т./факс 731-11-30 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.11.2022      №420/1 

 

О проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений  

(метапредметных планируемых  

результатов), обучающихся  

10-х классов при освоении образовательных  

программ в соответствии с ФГОС ООО  

(областная контрольная работа) в 2022 году 

 

 В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Челябинской области от 30.08.2022    № 01/1883 «О проведении 

регионального мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Челябинской области в 2022/2023 

учебном году», от 17.06.2021 №01/1653 «Об утверждении мониторинга 

обеспечения объективности процедур оценки качества образования и 

олимпиад в образовательных организациях Челябинской области», от 

28.10.2022 № 01/2451 «О проведении диагностики уровня индивидуальных 

достижений обучающихся 10-х классов (метапредметных планируемых 

результатов и функциональной грамотности) (далее областная контрольная 

работа, ОКР) в общеобразовательных организациях Челябинской области в 

2022 году», приказом Комитета по делам образования г. Челябинска 

от.7.11.2022 №1750-у «О проведении диагностики уровня индивидуальных 

достижений (метапредметных планируемых результатов и функциональной 

грамотности) обучающихся 10-х классов в общеобразовательных 

организациях города Челябинска» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить координатором проведения ОКР Каменских О.А., 

заместителя директора по УВР. 

2. Назначить организаторами в аудитории: Земецкую Е.В., учителя русского 

языка и литературы, Сидорочкину Е.С., учителя английского языка; 

3. Назначить техническим специалистом Андрущенко С.В., учителя 

информатики; 

4. Каменских О.А. создать организационно-управленческие и технические 

условия для проведения ОКР: 

- обеспечить выполнение плана-графика подготовки и проведения ОКР в 

2022 г.; 

- организовать присутствие независимых наблюдателей Земецкую Е.В., 



учителя русского языка и литературы, Сидорочкину Е.С., учителя 

английского языка; 

- ознакомить с инструкциями специалистов, задействованных в 

проведении ОКР; 

- осуществить информирование обучающихся и их родителей о дате и 

времени проведения ОКР; 

- осуществить корректировку расписания учебных занятий на время 

проведения ОКР; 

- обеспечить санитарно-эпидемиологические условия при проведении 

ОКР; 

- провести ОКР 16 ноября 2022 года с 10.00 до 12.30 часов; 

- обеспечить организационные и технические условия, информационную 

безопасность, объективность процедуры посредством использования 

видеонаблюдения в аудиториях при проведении ОКР. Обеспечить хранение 

видеозаписи проведения ОКР в ООО до 31.05.2022 (при наличии 

технических условий); 

- обеспечить проверку работ участников диагностики членами 

экспертной комиссии из числа учителей МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска» и 

внесение результатов ОКР в электронный протокол; 

- принять участие в мониторинге обеспечения объективности процедур 

оценки качества образования и олимпиад по процедуре «диагностика уровня 

индивидуальных достижений (метапредметных планируемых результатов и 

функциональной грамотности) обучающихся 10-х классов»; 

- обеспечить хранение МЧБ участников диагностики в МБОУ «СОШ 

№ 54 г.Челябинска» до окончания учебного года; 

- -осуществить комплексный анализ результатов ОКР. 

5. Утвердить списки участников ОКР из числа обучающихся 10-х классов 

(Приложение 1); 

6. Сидорочкиной Е.В., Земецкой Е.В., классным руководителям 10-х 

классов: 

- проинформировать обучающихся и их родителей о сроке и времени 

проведения ОКР; 

- довести до сведения обучающихся 10 классов демоверсию ОКР. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                      С.П. Важенин 

 

 
  


		2022-11-22T20:58:21+0500
	Важенин Сергей Петрович




